petrius, -a, -um *v.* 1. *petrinus C.*

petrizus, -i *m.* [petra] *dans l'expr. fixus -us : borne de pierre* : CARTUL. S. Petri Arlan. 1 p. 2 (a. 824) : per illum fixum -um qui est in Valle Verezoso. *v.* *petrefixus*.

petro, -nis *m.* [cf. *a. it.* petrone, *it.* piatrone < petra] 1) *bloc de pierre* : CARTUL. S. Emil. Cocul. 5 p. 8 (a. 853) : vadit ad illo -ne qui sumnat ad Quiencozes et ... usque illo semetario qui vadit ad Baro. COD. Cav. 172, 23 (a. 917) : in partibus de ipsa rupa de ipso -ne.

2) *éclat de pierre* : OSBERN. GLOC. deriv. p606 : -nes, que absconduntur de petris, sic quisquilias dicimus inutilem illam materiam que abraditur de lignis quando dolantur. *v.* *petronus*.

petrocilinum, petrocilium, -i *n.* *v.* *petroselinum*.

petroleium, -i *n.* *v.* *petroleum*.

petroleum, -i *n.* [latinisation partielle du gr. byz. πετρέλαιον *d'après* oleum] *formes* : petroleium : COLL.

Salern. II p. 405. *pétrole, huile de roche* (CONSTANT. AFRIC. grad. p. 385, 13 : -um est oleum cuiusdam lapidis, cuius color niger est, ... calidum et siccum in quarto gradu. IOH. PLATEAR. simpl. med. p. 32ar : -um ... dicitur 5 oleum petra. Invenitur autem in locis sulphureis. Fit autem, cum pinguedo terre et aque actione caloris in igneas partes convertitur. Invenitur autem super lapides, quia per hos resudat et ex eis, et super muros invenitur... COLL. Salern. III p. 307 : -um, id est oleum de petra) : 10 TRACT. de aegr. cur. (COLL. Salern. II) p. 123, 43 : de piretro, castoreo, euforbio et -o fac unguentum. COLL. Salern. II p. 405 : -ium album vel citrinum et clare substantie et fetidissimum et quod cum ponitur in cuspidate stili vel acus emittit flammam non similem flamme sulphuris cum accenditur. ib. II p. 351 : accipe tegulas rubeas in multa quantitate et in pulverem redige, asperge -um desuper et frica. ROG. SALERN. chirurg. p. 223 : si lapidem in collo vesice existentem in fundum eiusdem ad preservationem impellere volueris, precedentibus 20 fomentis et unctionibus -um per syringam immittatur. ROTUL. scacc. Norm. II 303 p. 7^a (a. 1198) : pro 1 uncia de -o 12 sol. *en apposition à* oleum : URSO commixt. elem. 6 p. 197, 7 : res subtilissima ... in potentia et valde penetrativa ut semen sinapis vel oleum -um. 25 *v.* *petreleon*.

petronium, -i *n.* [pour *plectronia?*] *grande centaurée, centaurée officinale (?)* : COLL. Salern. II p. 351 : pulvis -i ex Ξ esule et modico cinnamomo, semine feniculi et mastice datus cum vino confert.

petronus, -i *m.* [petra] *bloc de pierre* : ITIN. S. Iacobi VII p. 26 : ecclesia in qua est -us quem Rotolandus ... spata sua ... per medium trino ictu scidit.